
 

 

 

 

 

 
 

IV ISTITUTO COMPRENSIVO “G. AURISPA” 

96017 NOTO (SR) - Via O. Bacci, 1 - Tel./Fax  0931/836975 - 836660 
e-mail: sric859001@istruzione.it; sric859001@pec.istruzione.it; www.aurispa-noto.edu.it 

C.F. 83000710893 - C.M. SRIC859001-  codice IPA: istsc_sric859001 - codice univoco ufficio: UFEHVI 

                                                                                   

DETERMINA DIRIGENZIALE PER  
MODIFICA N°24 del 08/11/2021 AL PROGRAMMA  

ANNUALE 2021  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 05-

02-2021; 
VISTO il D.I. n.129/2018 recepito dal D.A. della Regione Siciliana n°7753 del 28-Dic-2018; 
VISTA la Determina del Dirigente scolastico del 06-11-2021 di acquisizione nel Programma Annuale 2021 del 

Finanziamento assegnato dal Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, 
prot. AOODGEFID -0042550 del 02-11-2021, con la quale questa Istituzione scolastica, viene autorizzata e 
individuata beneficiaria del progetto, 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-122, per l’importo di € 35.706,70 a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU  e che, pertanto, può attivare le procedure di avvio per la  realizzazione delle relative 
attività; 

 

Codice Progetto Titolo Progetto  
 Importo 

Autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-122 
Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 
€ 35.706,70 

 
CONSIDERATO CHE per tale nuova maggiore Entrata occorre modificare il programma annuale per l’E.F. 2021,  
CONSIDERATE le specifiche indicazioni prescrittive fornite nella predetta nota di autorizzazione, per la contabilità e 

l’acquisizione del progetto nel programma Annuale dell’E.F.2021, che nel dettaglio prevedono: 

“Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo; 
 

 

ENTRATE 

Livello 1 Livello  2                           Livello 3                                                                                                  

AGGREGAZIONE 02                                                                                                       
FINANZIAMENTI DALL'UNIONE 

EUROPEA 

VOCE 2                                                                 
FONDI EUROPEI  DI SVILUPPO 

REGIONALE FESR 

Sottovoce 03                                                                               
PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU 

-Codice Progetto:13.1.2A-FESRPON-SI-2021-
122 - Avviso 28966/2021- 

 

SPESE 

Livello 1 Livello 2 Livello 3                                                   

A                                                                                                            
ATTIVITA'                        

VOCE 3                             
DIDATTICA 

Sottovoce 25                                                          
PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU                  

-Codice Progetto:13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-122 - Avviso 28966/2021- 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2021 e di allocare le relative risorse, come di seguito indicato: 

mailto:sric859001@istruzione.it
mailto:sric859001@pec.istruzione.it
http://www.aurispa-noto.edu.it/




 

 

 

 

 

 ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|02/03 PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU-
Codice Progetto:13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-122 -Avviso 28966/2021- 

0,00 0,00 35.706,70 35.706,70 

    
35.706,70 

 
  
  

 SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A03/25 PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU-
Codice Progetto:13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-122 -Avviso 28966/2021- 

0,00 0,00 35.706,70 35.706,70 

    
35.706,70 

 
  
 
 Per la predisposizione dell’atto 
     DSGA Dott. C. Celeste 

         Atto reso esecutivo in data  08-11-2021 
    Affisso All’albo Pretorio on line e Amministrazione   
    trasparente  www.aurispa-noto.edu.it  
                        in data 08-11-2021 
 

Il DSGA Dott. C. Celeste, avrà cura di rendere esecutiva, la modifica n.24 al P.A. 2021, di cui alla presente Determina di variazione che 
sarà portata all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
    

                                                                                   Il Dirigente scolastico 
                             prof.ssa Carmela Fronte 

http://www.aurispa-noto.edu.it/

		2021-11-08T09:50:56+0000
	CELESTE CONCETTO




